il NILS

ZDK83485

INSTRUKCJA - KOSZ DO KOSZYKOWKI
KARTA GWARANCYJNA

USER MANUAL - BASKETBALL HOOP
GUARANTEE CARD

NAVOD - BASKETBALOVY KOS
ZARUCNJ LIST

GEBRAUCHSANLEITUNG - BASKETBALLKORB
GARANTIEKARTE

P

N

C

W)} m
m N —




S SRODKI OSTROZNOSCI:

Przeczytaj uwaznie instrukcje. Wyjmij wszystkie czesci i elementy montazowe z kartonu i umie$¢ je na miekkiej i
czystej powierzchni. Sprawdz, czy niczego nie brakuje. Oddaj do recyklingu wszystkie materiaty opakowaniowe.

a)

Postepuj zgodnie z instrukcjami.
Nieprzestrzeganie tych instrukcji moze
spowodowac powazne obrazenia ciata,
uszkodzenie sprzetu lub mienia.

Wiasciciel musi upewnic sie, ze wszyscy
uzytkownicy znaja i przestrzegaja wszystkich
zasad dotyczacych operacji sktadowania.
Nalezy starannie sktadac i konserwowac
produkt, aby zapewni¢ bezpieczenstwo. Jesli
uzywasz drabiny podczas montazu, uzywaj jej
ze szczegblng ostroznoscia.

Warunki pogodowe, korozja, lub niewtasciwe
uzytkowanie moga spowodowac awarie
zestawu.

Tylko do uzytku domowego. Nie nalezy
uzywac produktu do celéw niezgodnych z jego
przeznaczeniem.

Sprawdz dokrecenie $rub przed kazdym
uzyciem. Musza mocno trzymac. Dokreci¢ w
razie potrzeby.

Produkt nie jest zabawka.

Podczas uzytkowania no$ wygodna odziez
sportowa. Zawsze no$ obuwie sportowe.

Nie wprowadzaj nieautoryzowanych
modyfikacji.

Dzieci moga korzystac z produktu tylko pod
nadzorem rodzicéw. Montaz moze wykonywac
wytacznie osoba dorosta. Do montazu
wymagane s dwie osoby doroste. Regularnie
sprawdzaj stan produktu. Natychmiast
przestan uzywac produktu, jesli jest zuzyty lub
uszkodzony.

Uzywaj tylko oryginalnych czesci zamiennych.
Nie nosi¢ bizuterii podczas uzytkowania.
Unikaj potencjalnego zderzenia twarzy
(zebdw) z deska lub koszem, aby uniknaé
obrazen.

Skonsultuj sie z lekarzem przed rozpoczeciem
sesji ¢wiczen.

Zamontowana jednostka musi by¢ w

kazdym momencie napetniona piaskiem

lub woda. Nigdy nie pozostawiaj zestawu w
pozycji pionowej bez napetniania podstawy
obcigzeniem, poniewaz zestaw moze
przewrdcic sie powodujac obrazenia.
Regularnie sprawdzaj podstawe pod

katem wyciekéw. Powolne wycieki moga
spowodowac nieoczekiwane przewrécenie sie
zestawu . Powierzchnia pod podstawa musi
by¢ gtadka i wolna od zwiru lub innych ostrych
elementéw. Przebicia, ktére moga zrobic
takie elementy, powoduja wyciek i moga
spowodowa¢ przewrdcenie sie zestawu.
Przez caty czas na goérze stupka musi
znajdowac sie zaslepka.

Przed kazdym uzyciem, sprawdzi¢ stupek

pod katem oznak korozji (rdza, wzery,
odpryski). Jedli rdza przenikneta przez stal w
jakimkolwiek miejscu, natychmiast przestan
uzywac produktu.

OSTRZEZENIE: Nadmierne przecigzenie podczas treningu moze spowodowaé powazne obrazenia lub $mieré.
Jesli poczujesz sie chory, natychmiast przestan éwiczyé!
Trzymaj twarz i usta z dala od obreczy i siatki podczas gry. Jesli zeby lub twarz stykaja sie z obrecza i siatka, moze dojsé
do powaznych obrazen ciata. Przed kazdym uzyciem sprawdzaj zuzycie osprzetu, oraz stabilnos¢ konstrukgji. Dokreci¢
wszystkie luZzne czesci.

Nie uzywaj kosza w wietrzne dni lub w ciezkich warunkach pogodowych. Konstrukcja moze sie przewréci¢. Umiesc¢
kosz w obszarze chronionym przed wiatrem oraz z dala od mienia, ktéra moze ulec zniszczeniu w przypadku upadku
konstrukgji. Nie uzywaj blisko linii energetycznych napowietrznych. Nie przyczepiaj niczego do obreczy.

OSTRZEZENIE: Nieprawidtowy montaz oraz wieszanie sie na obreczy kosza moze skutkowa¢

powaznymi obrazeniami a nawet Smiercia.



SNl PRECAUTIONS:

Before use read the manual carefully. Remove all parts and components from the box and place them on a soft and
clean surface. Check that nothing is missing. Recycle all packaging materials.

a) Follow the instructions. Failure to follow these ) Use original spare parts only.
instructions could result in serious injury and/ m) Do not wear jewelry during use.
or damage to the equipment or property. n) Avoid potential face (teeth) collision with the
b) The owner must ensure that all users know board or the basket to avoid injury.
and follow all rules for storage operations. Consult your doctor before a first workout.
c) Carefully assemble and maintain the product 0) Mounted unit must be filled with sand or
to ensure safety. If you use a ladder during the p) water at all times. Never leave the kit upright,
assembly, stay very careful. without filling the base with a load, as the set
d) Weather conditions, corrosion, or improper may tip over causing an injury.
use can cause a failure of the kit. Regularly check the base for leaks.
e) Useinahousehold only. The product must be q) Slow leaks can cause the kit to tip over
not be used in a way contrary to its intended r) unexpectedly. The surface under the base
use. must be smooth and free of gravel or other
f)  Check the tightness of the screws before each sharp elements. Punctures caused by such
use. They must be tightened firmly. Tighten as elements can result in leaks and tipping over
necessary. of the set.
g) The productis not a toy. There must be a cap on top of the post at all
h) Wear comfortable sportswear during use. s) times.
Always wear footwear intended for athletes. Before each use, check the post for signs of
i) Do notimplement any unauthorized t) corrosion (rust, pitting, chipping). If rust has
modifications. penetrated the steel at any spot, immediately
j)  Children may use the product exclusively stop using the product.
under supervision of their parents. The
assembly may be carried out by an adult only.
For assembly two adults are required.
k) Regularly check condition of the product. Stop

using the product immediately in case it is
worn or damaged.

WARNING: Excessive overload during training can cause serious injury or death. If you feel sick, stop exercising
immediately!

Keep your face and mouth away from the rim and mesh while playing. Serious injury can result if teeth or face make
contact with the rim and mesh. Before each use, check the wear of the accessories and the stability of the structure.
Tighten all loose parts.

Do not use the basket on windy days or in severe weather conditions. The structure may overturn. Place the basket in

an area protected from the wind and away from property that could be damaged if the structure falls. Do not use near
overhead power lines. Do not attach anything to the rim.

WARNING: Improper installation or swinging on the ring may cause serious injury or death.



cz BEZPECNOSTNi OPATRENI:

Peclivé si prectéte pokyny. Vyjméte vSechny dily a montazni soucasti z krabice a poloZte je na mékky a Cisty povrch.

Zkontrolujte, zda nic nechybi. Recyklujte vsechny obalové materidly.

a)

Postupujte podle pokynd. Nedodrzenf

téchto pokyn mize vést k vaznému zranéni,
poskozeni zafizeni nebo majetku.

Vlastnik musf zajistit, aby vsichni uZivatelé znali
a dodrzovali véechna pravidla pro skladovani.
Vyrobek peclivé slozte a pravidelné udrzujte,
abyste zajistili jeho bezpecnost. Pokud pri
montdazi pouzivate zebrik, pracujte s nim velmi
opatrné.

Povétrnostni podminky, koroze nebo
nespravné pouzivani mohou zpusobit selhdni
sady.

Pouze pro domdaci pouziti. Nepouzivejte
vyrobek k jingm Gceltim, nez pro které je
urcen.

Pred kazdym pouzitim zkontrolujte dotazenf
$roubl. Musi pevné drzet. Podle potreby je
dotdhnéte.

Vyrobek nenf hracka.

Pri pouzivani noste pohodlné sportovni
oblecent. Vzdy noste sportovni obuv.
Neprovadéjte neopravnéné Gpravy.

Déti mohou vyrobek pouzivat pouze pod
dohledem rodicd. Montaz smi provadét pouze
dospéla osoba. K montézi jsou zapotrebi dvé
dospélé osoby.

Pravidelné kontrolujte stav vyrobku. Pokud

je vyrobek opotrebovany nebo poskozeny,
okamzité jej prestante pouZzivat.

]
m)

n)

0)

a)

Pouzivejte pouze originalni ndhradni dily.
Béhem pouzivani nenoste sperky.

Vyvarujte se mozného stietu oblic¢eje (zubl) s
deskou nebo kosem, aby nedoslo ke zranéni.
Pred zahdjenim hry se poradte se svym
[ékarem.

U modell se zékladnou musi byt zékladna
vzdy naplnéna piskem nebo vodou. Nikdy
nenechdvejte soupravu ve svislé poloze bez
naplnéné zakladny, protoze by se mohla
prevrhnout a zpUsobit zranéni.

Pravidelné kontrolujte tésnost zkladny.
Pomalé Gniky mohou zpUsobit necekané
prevraceni soupravy. Povrch pod zakladnou
musi byt hladky a bez $térku nebo jinych
ostrych predmétl. Prdrazy, které tyto prvky
mohou zpUsobit, zplsobuji netésnost a mohou
zpuUsobit prevraceni soupravy.

Na vrcholu sloupku musi byt vzdy zaslepka.
Pred kazdym pouzitim zkontrolujte, zda
sloupek nevykazuje zndmky koroze (rez, vrypy,
odstipnuti). Pokud do oceli na jakémkoli misté
pronikla rez , okam?zité prestante vyrobek
pouzivat.

VAROVANI: Nadmérna zatéz béhem tréninku mize zplsobit vazné zranéni nebo smrt. Pokud vam je nevolno,
okamzité prestante cvicit!
Béhemhrydrzteobli¢ejatstamimoobruceasit.Pokudsezubyneboobli¢ejdotknouobruce, nebosité, mizedojitkvaznému
zranéni.Predkazdympouzitimzkontrolujteopotrebeniprislusenstviastabilitukonstrukce.Utdhnétevsechnyuvolnénédily.

Nepouzivejte kos ve vétrnych dnech nebo za nepfiznivych povétrnostnich podminek. Konstrukce se mdze prevratit.
Umistéte koS na misto chrdnéné pred vétrem a mimo majetek, ktery by se mohl poskodit, pokud by se konstrukce
zhroutila. NepouZivejte v blizkosti nadzemniho elektrického vedeni. Na obru¢ nic nevésejte.

VAROVANI: Nespravnd instalace a véseni se na obru¢ méize mit za nasledek vazné zranéni nebo

dokonce smrt.



o S| CHERHEITSHINWEISE:

Lesen Sie die vorliegende Gebrauchsanleitung sorgfaltig durch. Nehmen Sie alle Teile und Elemente zur Montage
aus dem Karton heraus und legen Sie sie auf eine weiche uns saubere Oberflche. Prifen Sie, ob es kein Teil und kein

Element fehlt. Recyceln Sie das gesamte Verpackungsmaterial.

a)

Gehen Sie nach der vorliegenden
Gebrauchsanleitung vor. Die Nichtbeachtung
der Gebrauchsanleitung kann zu schweren
Personen-, Gerdte- oder Sachschaden fihren.
Der Eigentimer muss sich vergewissern, dass
alle Nutzer alle Regeln fir die Aufbewahrung
des Produkts kennen und einhalten.
Montieren und warten Sie das Produkt
aufmerksam, um die Sicherheit zu
gewadbhrleisten. Wenn Sie bei der Montage eine
Leiter brauchen, verwenden Sie besonders
vorsichtig.

Wetterbedingungen, Korrosion oder
unsachgemaRe Verwendung kénnen zu einem
Fehler am Gerét fGhren.

Nur fir den Heimgebrauch bestimmt.
Verwenden Sie das Produkt nicht fr einen
anderen als den vorgesehenen Zweck.
Prifen Sie vor jedem Gebrauch, ob die
Schrauben fest angezogen sind. Sie missen
festhalten. Bei Bedarf nachziehen.

Das Produkt ist kein Spielzeug.

Tragen Sie bei der Benutzung bequeme
Sportkleidung. Tragen Sie immer Sportschuhe.
Nehmen Sie keine unbefugten Anderungen
VOr.

Kinder dirfen das Produkt nur unter Aufsicht
der Eltern benutzen. Die Montage darf nur
von Erwachsenen durchgefiihrt werden. Flr
die Montage sind zwei erwachsene Personen
erforderlich.

Uberpriifen Sie regelmafig den Zustand des
Produkts. Beenden Sie die Benutzung des
Produkts sofort, wenn es abgenutzt oder
beschadigt ist.

0

m)

n

0)

s)

Verwenden Sie nur Original-Ersatzteile. m)
Tragen Sie wéhrend des Spielens keinen
Schmuck.

Vermeiden Sie einen potenziellen Kontakt des
Brettes oder des Basketballkorbes mit Ihrem
Gesicht (Ihren Zdhnen), um Verletzungen zu
vermeiden.

Konsultieren Sie Ihren Arzt, bevor Sie ein
Training beginnen.

Das montierte Produkt muss immer mit
Sand oder Wasser gefllt sein. Lassen Sie das
Produkt niemals aufrecht stehen, ohne den
Standfuld zu beschweren, da das Produkt
umkippen und Verletzungen verursachen
kann.

Prifen Sie den StandfuR regelméf3ig auf
Undichtigkeiten. Langsame Leckagen kénnen
zum unerwarteten Umkippen des Produkts
fihren. Die Oberflache unter dem Standfuf’
muss glatt und frei von Kies oder anderen
scharfen Elementen sein. Die durch solche
Elemente entstehenden Locher fihren zu
Leckagen und kénnen zum Umkippen des
Produkts fihren.

Auf dem Pfosten muss sich immer eine Kappe
befinden.

Uberpriifen Sie den Pfosten vor jedem
Gebrauch auf Anzeichen von Korrosion (Rost,
Lochfra, Abplatzungen). Wenn Rost an
irgendeiner Stelle in den Stahl eingedrungen
ist, muss die Benutzung des Produkts sofort
beendet werden.

VORSICHT: Ubertraining kann zu schweren Verletzungen oder zum Tod fiihren. Wenn Sie sich krank Fiihlen,
horen Sie auf zu trainieren!
Halten Sie Ihr Gesicht und thren Mund fern vom Korbring und Netz wéhrend des Spiels. Wenn Ihre Zdhne oder Ihr
Gesicht in der Ndhe vom Korbring und Netz sind, kann es zu schweren Verletzungen kommen. Priifen Sie vor jedem
Gebrauch den Zustand des Gerats und Stabilitt des Korbs. Drehen Sie alle losen Teile fest.

Benutzen Sie den Korb nicht an windigen Tagen oder bei schlechten Wetterbedingungen. Die Konstruktion kann
umkippen. Stellen Sie den Korb in einen windgeschiitzten Ort und fern von Gegenstanden, die bei einem Umsturz der
Konstruktion beschadigt werden kénnen. Benutzen Sie das Produkt nicht in der Nahe von Hochspannungsleitungen.
Bringen Sie nichts an den Korbring an.

WARNUNG: Eine unsachgemafie Montage und das Hangen am Korbring kénnen zu schweren

Verletzungen oder sogar zum Tod fihren.



ZBN INSTRUKCJA

Instrukcja montazu

@ Do ztozenia zestawu do koszykdw sa potrzebne dwie doroste osoby.
@ x1

Lista czesci:
@x1 (035! @x1
@xl @xE @xl ><1
@ /
R
@ x1 @xl
R
S //
@x1 @ x2 ©x4 ®x2
(= fig S e
o e 0 ®
M8X20 MBX15 MEX 40 MBXSS
@x1 x2 x2
o—0 fo:=10)] €0 x2 £—C
(=)
0 @ o ®
MBX60 M8X20 MBX15 @ x /&,
SPECYFIKACJA PRODUKTU:

MODEL:XY-BS305C
Podstawa stojakéw do koszykowki: dt. 760 mm, szer. 540 mm, wys. 140 mm. Wysokos¢: 1. -3,05 m (od obreczy do podtoza)




A8 INSTRUKCJA




A8 INSTRUKCJA

Instrukcja montazu

Wyjmij wszystkie oddzielne czesci z opakowania, potdz je na podtodze i sprawdz z grubsza, czy wszystkie znajduja sie na

podstawie stopni montazowych.

KROK 1:
W17 rure 4 (czes¢ 4) i 2 kota (cze$¢ 6) do podstawy (czes¢ 5),
a nastepnie przetdz przez nie watek (cze$c 7).

KROK 3:

Napetnij podstawe woda lub piaskiem i zamknij
zatyczke (cze$¢ 9) na podstawie. Nigdy nie stawiaj
stojaka do koszykowki bez wody lub stojaka.

KROK 2:

Przymocuj wspornik L (czes¢ 8) i wspornik R (czes¢ 8) do
podstawy (czes¢ 5), uzywajac 2 sztuk srub M8X20mm
(cze$¢ 7), podktadek M8 4szt i nakretek M8 2szt.
Przymocuj wspornik L (czes¢ 8) i wspornik R (czes¢ 8) do
rury 4 (czes¢ 4), uzywajac sruby M8X60mm (czes¢ 16)
Ipc, podktadki M8 2 szt. i nakretki M8 Ipc.

KROK 4:

Przymocuj rure 3 (czes¢ 3) do dolnej rury 4 (czesc 4) za
pomocg $ruby M8X55mm (czes¢ 16) lpc,

Podktadka M8 2 szt. i nakretka M8 | szt., nastepnie
dokrec¢ srube 14, aby wzmocni¢ stojak do koszykowki.




INSTRUKCJA iES

KROK 5: KROK 6:

Przymocuj rurke 2 (czes¢ 2) do rurki 3 (czes¢ 3), uzywajac Przymocuj wspornik tablicy (czes¢ 12), gorna rure 1 (czesc |), tablice
Sruby M8X55mm (czes¢ 16) Ipc, podktadki M8 2szt i (cze$¢ 10) i obrecz (czes¢ 11), uzywajac srub M6X40mm (czesc¢ 15)
nakretki MS Ipc, nastepnie dokre¢ srube 14, aby 4szt, podktadek M6 8szt i nakretek M6 4szt, i dokreci¢ kluczem
wzmocni¢ stojak do koszykowki. (cze$¢ 20); Nastepnie przymocuj pret podtrzymujacy tablice

(czes¢ 12) do tablicy (czes¢ 10) za pomoca 2 szt. srub M8X15mm
(czesc¢ 19) i dokrecic¢ kluczem (czes¢ 21).

KROK 7:

Potacz gorng rure | (czes¢ 1) z rurg 2 (czes¢ 2) za pomoca regulowanej Sruby (czes¢ 13) 1 szt.

Uwaga: Wszystkie sruby nalezy dokreci¢ za pomoca klucza ptaskiego (cze$¢ 20) i klucza
szesciokatnego (czes¢ 21).

Dostosuj wysokos¢

Usun stupek 3 (czes¢ 3), zablokuj regulowana srube (czes$¢ 13) w gérnym otworze rury
(czesé 1), wysokos¢ wynosi 1,72 m ~ 2,32 m; mozesz zamocowac regulowang srube w
innym otworze, aby wyregulowac wysokosc.




SN USER MANUAL

Two adults are required to assemble the basket set.

Assembly instruction
Parts list:

@Xl age @xl @1 @x1

@xl @xE @xl ><1

@xl @xl
< //
@x1 @ x2 ©x4 ®x2
@)‘h @)_ o= 0
o e 0 ®
M8X20 MBX15 M&X 40 MBXS5
@x1 ®x2 ® x2
o—0 fo:=10)] € x2 T—=
0 ® 0 ® =0

x1 f
MBXE0 M8X20 MBX15 @

Product SPEC:
MODEL:XY-BS305C
Basketball stands base :L760mm,W540mm,H140mm Height:1. -3.05m(From basketball hoop to ground)




SN USER MANUAL




SN USER MANUAL

Assembly Instructions

Remove all the separate parts from the packaging, lay them on the floor and check roughly that all are there on the base of the
assembly steps.

STEP 1: STEP 2:
Insert under tube 4 (part 4) and 2 wheels (part 6) to the base Fix the bracket L (part 8) and bracket R (part 8) to the
(part 5), then put shaft (part 7) through. base (part 5), Using the M8X20mm (part | 7) bolt 2pcs,

M8 washer 4pcs and M8 nuts 2pcs.

Fix the bracket L (part 8) and bracket R (part 8) to the
I tube 4 (part 4), using the M8X60mm (part 16) bolt Ipc,

M8 washer 2pc and M8 nut Ipc.

STEP 3:

Fill the base with water or sand,and close the cap (part
9)on the base.Never put the basketball stand without
water or stand.

STEP 4:

Fix the tube 3 (part 3) to the under tube 4 (part 4),
using the M8X55mm (part 16) bolt Ipc,

M8 washer 2pc and M8 nut Ipc, then tighten the screw
14 to reinforce the basketball stand.




USER MANUAL &\

STEP 5: STEP 6:

Fix the tube 2 (part 2) to the tube 3 (part 3), using the Fix backboard support rod (part 12), the top tube 1 (part I), the

M8X55mm (part 16) bolt Ipc, M8 washer 2pc and MS nut backboard (part 10) and the rim (part 11), using the M6X40mm

Ipc, then tighten the screw 14 to reinforce the basketball (part 15) bolt 4pcs, M6 washer 8pcs and M6 nut 4pcs,and tighten

stand. with the wrench (part 20); Then fix the backboard support rod
(part 12) to the backboard (part 10), using the M8XISmm (part 19)
bolt 2pcs, and tighten with the wrench (part 21).

STEP 7:
Connect the top tube | (part I) to the tube 2 (part 2), with the adjustable screw (part 13) Ipc.

Note: All bolts must be tighten using spanner (part 20) and hexagon socker wrench (part
21).

Adjust Height

Remove the pole 3 (part 3), lock the adjustable screw (part 13) on the top hole of tubel
(part 1), the height is 1.72m~2.32m; you can fix the adjustable screw at different hole to

adjust the height.




@4 NAVOD

@ Montdaz konstrukce je idealni provadét ve 2 osobéch.

Uzivatelsky manual

Seznam dild:
Dx1 @x1 (035! @x1
@xl @xE @xl ><1
@ /
R
@ x1 @xl
R
S //
@x1 @ x2 ©x4 ®x2
(= fag > s
o e 0 ®
MBX20 MBX15 MEX 40 MBXSS
@x1 x2 x2
o—0 fo:=10)] € x2 £—C
oo ©
0 @ o ®
MBXE0 Max20 MBX15 @ x /\,
SPECIFIKACE produktu:

MODEL:XY-BS305C
Zakladna basketbalovych stojanti: D760mm,5540mm,V140mm Vy3ka:1. -3,05 m (od basketbalového
kose k zemi)




(&4 NAVOD




@4 NAVOD

Montézni navod

Vyjméte vsechny jednotlivé dily z obalu, poloZte je na podlahu a zhruba zkontrolujte, zda jsou vsechny na zakladné montaznich

krokd.

KROK 1:

Vlozte pod trubku 4 (dil 4) a 2 kola (dil 6) k zakladné (dil 5),

poté protdhnéte hridel (dil 7).

KROK 3:

Naplrite zékladnu vodou nebo piskem a zaviete uzavér
(¢4st 9) na zékladné. Nikdy nepokladejte basketbalovy
stojan bez vody nebo stojanu.

KROK 2:

Upevnéte konzolu L (¢ast 8) a konzolu R (¢ast 8) k
zékladné (¢ast 5), pomoci Sroubu M8X20mm (&ast | 7)
2ks, podlozky M8 4ks a matic M8 2ks.

Upevnéte drzak L (dil 8) a drzak R (dil 8) k trubce 4 (dil
4) pomoci sroubu M8X60mm (dil 16) Ipc, podlozky M8
2ks a matice M8 Ipc.

KROK 4:

Upevnéte trubku 3 (¢ast 3) k spodni trubce 4 (¢ast 4)
pomoci sroubu M8X55mm (&ast 16) Ipc,

Podlozka M8 2ks a matice M8 Ipc, poté utahnéte Sroub
14 pro zesileni basketbalového stojanu.

a




NAVOD (@4

KROK 5: KROK 6:

Upevnéte trubku 2 (¢ast 2) k trubce 3 (¢ast 3) pomoci Upevnéte nosnou ty¢ opéradla (dil 12), horni trubku 1 (dil I), zadni
Sroubu M8X55mm (Cast 16) Ipc, podlozky M8 2ks a desku (dil 10) a rafek (dil 11) pomoci Sroubu M6X40mm (dil 15)
matice MS Ipc, poté utahnéte Sroub 14 pro zesileni 4ks, podlozky M6 8ks a matice M6 4ks, a utahnéte klicem (dil 20);
basketbalového stojanu. Poté pripevnéte podpérnou tyc (dil 12) k zadni desce (dil 10)

pomoci Sroubu M8XISmm (dil 19) 2ks a utahnéte klicem (dil 21).

KROK 7:
Pfipojte horni trubku | (dil I) k trubce 2 (dil 2) pomoci sefiditelného Sroubu (dil 13) Ipc.

Pozndmka: Vsechny Srouby musi byt utazeny klicem (dil 20) a Sestihrannym nastrénym
klicem (dil 21).

Upravte vysku:

Vyjmeéte tyc¢ 3 (Cast 3), zajistéte stavitelny Sroub (¢ast 13) na hornim otvoru trubky (¢ast
1), vyska je ,72m~2,32m; nastavitelny Sroub mlzZete upevnit v jiném otvoru pro

nastaveni vysky.



D/ GEBRAUCHSANLEITUNG

Fur die Montage des Basketballsténders sind zwei erwachsene Personen
erforderlich.

Montageanleitung

Liste der Teile:

@Xl age @xl @1 @x1

@xl @xE @xl ><1

@xl @xl
< //
@x1 @ x2 ©x4 ®x2
(B (b= S e
o e 0 ®
M8X20 MBX15 MEX 40 MBXSS
@x1 x2 x2
o—0 fo:=10)] € x2 T—=
I=N0)!
o ® o @
MBX60 MEX20 MB8X15 @ x1 f

Produktspezifikationen:

MODELL:XY-BS305C

Basis des Basketballstanders: L760 mm, B540 mm, H140 mm, Hohe: 1. -3,05 m (vom Basketballkorb bis
zum Boden)




D/ GEBRAUCHSANLEITUNG




D/ GEBRAUCHSANLEITUNG

Montageanleitung

Nehmen Sie alle Einzelteile aus der Verpackung, legen Sie sie auf den Boden und priifen Sie grob, ob alle Einzelteile auf dem

Sockel der Montagestufen vorhanden sind.

SCHRITT 1:

Fuhren Sie das Unterrohr 4 (Teil 4) und die 2 Rader (Teil 6) in
die Basis (Teil 5) ein und stecken Sie dann die Welle (Teil 7)
hindurch.

SCHRITT 3:

Fullen Sie die Basis mit Wasser oder Sand und
schlieRen Sie die Kappe (Teil 9) auf der Basis. Stellen
Sie den Basketballsténder niemals ohne Wasser oder
Stander auf.

SCHRITT 2:

Befestigen Sie die Halterung L (Teil 8) und die
Halterung R (Teil 8) an der Basis (Teil 5), indem Sie 2
M8X20mm-Schrauben (Teil 17), 4 M8-
Unterlegscheiben und 2 M8-Muttern verwenden.
Befestigen Sie die Halterung L (Teil 8) und die
Halterung R (Teil 8) mit der M8X60mm-Schraube (Teil
16), der M8-Unterlegscheibe (2 Stiick) und der M8-
Mutter (Teil 4) am Rohr 4 (Teil 4).

SCHRITT 4:

Befestigen Sie das Rohr 3 (Teil 3) mit der M8X55mm
(Teil 16) Schraube LPC am Unterrohr 4 (Teil 4).
M8-Unterlegscheibe 2 Stiick und M8-Mutter LPC, dann
die Schraube 14 festziehen, um den Basketballstander
zu verstarken.




GEBRAUCHSANLEITUNG [elS

SCHRITT 5:

Befestigen Sie das Rohr 2 (Teil 2) am Rohr 3 (Teil 3) mit
der M8X55mm-Schraube (Teil 16), der M8-
Unterlegscheibe (2 Stiick) und der MS-Mutter (LPC) und
ziehen Sie dann die Schraube 14 fest, um den
Basketballstander zu verstarken.

SCHRITT 7:

SCHRITT 6:

Befestigen Sie die Riickenbrett-Stitzstange (Teil 12), das Oberrohr
1 (Teil I), das Riickenbrett (Teil 10) und die Felge (Teil 11) mit der
M6X40mm-Schraube (Teil 15), 4 Stiick, der M6-Unterlegscheibe (8
Stuck) und der M6-Mutter (4 Sttick). und mit dem
Schraubenschlissel (Teil 20) festziehen; Befestigen Sie dann die
Ruckenbrett-Stitzstange (Teil 12) mit den 2 M8XISmm-Schrauben
(Teil 19) am Ruckenbrett (Teil 10) und ziehen Sie sie mit dem
Schraubenschlissel (Teil 21) fest.

Verbinden Sie das Oberrohr | (Teil ) mit der verstellbaren Schraube (Teil 13) Ipc mit

dem Rohr 2 (Teil 2).

Hinweis: Alle Schrauben missen mit ei Schraubenschlissel (Teil 20) und einem

Innensechskantschlissel (Teil 21) festgezogen werden.

Hoéhe anpassen:

Entfernen Sie die Stange 3 (Teil 3), befestigen Sie die verstellbare Schraube (Teil 13) am
oberen Loch des Rohrs (Teil I), die Hohe betragt 1,72 m bis 2,32 m. Sie konnen die
verstellbare Schraube an verschiedenen Lochern befestigen, um die Hohe anzupassen.




KARTA GWARANCYJNA

Nazwa artykutu:

Kod EAN:

Data sprzedazy:

WARUNKI GWARANCJI
. Sprzedawca w imieniu Gwaranta udziela gwarancji na terytorium RP na okres 24 miesiecy od daty sprzedazy.
. Gwarancja bedzie respektowana przez sklep lub serwis po przedstawieniu przez klienta:
« czytelnie i poprawnie wypetnionej karty gwarancyjnej z pieczatka sprzedazy oraz podpisem sprzedawcy
» waznego dowodu zakupu sprzetu z datg sprzedazy / rachunku /
« reklamowanego towaru
. Ewentualne wady i uszkodzenia ujawniane w okresie gwarancyjnym beda naprawiane bezptatnie w terminie nie
dtuzszym niz 21 dni od daty dostarczenia towaru do sklepu lub serwisu.

N —

w

4. W przypadku koniecznoéci sprowadzenia czesci zimportu okres gwarancji moze sie wydtuzy¢ o czas niezbedny do jej
sprowadzenia jednak nie dtuzej niz 0 40 dni.
5. Gwarancja nie sg objete: - Uszkodzenia mechaniczne i wywotane nimi wady,
« uszkodzenia i wady wynikte wskutek niewtasciwego z przeznaczeniem uzytkowania i przechowywania,
« niewtasdciwy montaz i konserwacgja,
« uszkodzenia i zuzycie takich elementéw jak: linki, paski, elementy gumowe, pedaty, uchwyty z gabki, kotka, tozyska itp.
6. Gwarancja traci wazno$¢ w przypadku: - Uptywu terminu waznosdi,
« samodzielnych napraw,
« nieprzestrzegania zasad prawidtowej eksploatacji.
7. Duplikaty karty gwarancyjnej nie beda wydawane.
8. Produkt oddany do naprawy powinien by¢ kompletny i czysty. W przypadku stwierdzenia brakéw , serwis ma prawo

odmowic przyjecia do naprawy . W przypadku dostarczenia brudnego produktu serwis moze odmoéwic jego przyjecia
lub tez na koszt klienta za jego pisemng zgoda dokona¢ czyszczenia.

9. Gwarancja nie s objete czynno$ci zwigzane z montazem ,konserwacja ktére zgodnie z instrukcja obstugi uzytkownik
zobowiazany jest wykona¢ we wtasnym zakresie.

10. Gwarant informuje réwniez, ze prowadzi serwis pogwarancyjny.

11. Towar powinien by¢ w oryginalnym opakowaniu i zabezpieczony do wysytki.

Gwarancja na sprzedany towar nie wytacza, nie ogranicza ani nie zawiesza uprawnief kupujacego wynikajacych
z niezgodnosci towaru z umowa.

SPRZET NIE JEST PRZEZNACZONY DO UZYTKU W CELACH REHABILITACYJNYCH | TERAPEUTYCZNYCH.

ADNOTACJE O PRZEBIEGU NAPRAW

Przebieg

Lp. Data zgtoszenia Data wydania napraw

Podpis odbierajacego (sklep / wtasciciel)

PL-Importer/ EN-Importer/DE-Importeur
ABISAL Sp. z 0.0., ul. Pyskowicka 17, 41-807 Zabrze, Poland
www.abisal.pl

CZ- Distributor
ABISTORE SPORT S.R.O U Cihelny 230/3 74801 Hlugin, Ceska Republika
www.abistore.cz



GUARANTEE CARD

Article name:

EAN code:

Date of sale:

GUARANTEE TERMS
. The Seller provides guarantee on behalf of the Guarantor within the territory of the Republic of Poland for the
period of 24 months from the date of sale.

—

2. The Guarantee will be recognised by the shop or service centre after the client provides:
« clearly and correctly filled-in guarantee card with the sale stamp and the seller’s signature - valid purchase
confirmation for the equipment including the date of sale / bill / - complained product.

3. Possible defects and damages revealed during the guarantee period shall be remedied free of charge within not
more than 21 days from the delivery of the product to the shop or service.

4. Should it be necessary to import some components, the guarantee term can be extended by the period required
to import such part, however such period shall not be longer than 40 days.

5.The guarantee does not cover:
» mechanical damages and subsequent defects,
« damages and defects resulting from incorrect storage and usage of the equipment against its purpose,- incorrect
assembly and maintenance,
« damages and consumption of such elements as: cables, straps, rubber parts, pedals, sponge grips, wheels,
bearings, etc.

6. The guarantee expires in the event of:
« expiry of the validity term,
« self-repairs,
« failure to follow the rules of correct operation.

7. No duplicates of the guarantee cards shall be issued.

8. The product handed over for repair should be complete and clean. If some parts are missing, the service is entitled

to refuse to accept the product for repair. The service may refuse to accept a dirty product or clean in on the client’s
expense after the client’s written permit.

9. The guarantee does not cover activities related to assembly, maintenance, which, according to the instruction,
the user is obliged to perform themselves.

10. The Guarantor also informs that they offer post-guarantee service.

11. The product should be provided in its original packaging and should be secured for shipment.

The guarantee for sold goods is not exclusive, does not limit or suspend entitlements of the buyer resulting
from the non-compliance of the product with the agreement.

THE EQUIPMENT IS NOT INTENDED FOR REHABILITATION AND THERAPY

NOTES ON THE COURSE OF REPAIRS

Date Date Course
of notificacion of provision of repairs

ltem Signature of the recipient (shop, owner)

PL-Importer/ EN-Importer/DE-Importeur
ABISAL Sp. z 0.0., ul. Pyskowicka 17, 41-807 Zabrze, Poland
www.abisal.pl

CZ- Distributor
ABISTORE SPORT S.R.0 U Cihelny 230/3 74801 Hlugin, Ceska Republika
www.abistore.cz



ZARUCNI LIST

Nazev produktu:

EAN kéd:

Datum prodeje:

ZARUCNI PODMINKY
. Prodavajici jménem Ruditele poskytuje zaruku na Gzemi Polska po dobu 24 mésict od data prodeje.
. Zaruka bude respektovana obchodem nebo servisem po predlozeni zakaznikem:
« Citelné a spravné vyplnéného zaru¢niho listu s razitkem a podpisem prodévajiciho
« platného doklad o koupi produktu s datem prodeje (Gctu)
« reklamovaného produktu

N .

3. Jakékoli zadvady a poskozeni odhalené béhem zaruc¢ni doby budou opraveny bezplatné nejdéle do 21 dnli ode dne
doruceni do obchodu nebo servisu.

4. Je-li tfeba produkt prevézt z jiné zemé, muize byt zaru¢ni lhdta prodlouzena o dobu nezbytnou k jeho vraceni,
nejdéle viak o 40 dna.

5. Zaruka se nevztahuje na:
« mechanické poskozeni a vady zplsobené nimi
« poskozenf a vady vyplyvajici z nesprévného pouziti a skladovani- Spatnou montéz a Gdrzbu
» poskozeni a opotrebeni soucasti které podléhaji zkdze, jako jsou kabely, pasy, pryzové prvky, pedaly, drzaky
na houby, kola, loZiska atd.

6. Zéaruka zanika, pokud:
« vyprsijeji platnost
« bylo do produktu neodborné zasazeno- nebyla dodrzena pravidla rddné Gdrzby

7. Duplikaty zarucniho listu nebudou vydény.

8. Produkt dodany do opravy by mél byt kompletni a Cisty, v opacném pripadé ma servis pravo odmitnout pfijetf

produktu do opravy. V pfipadé dodani Spinavého produktu muZe servis odmitnout jeho prijeti do opravy, nebo
na naklady zakaznika stroj vycistit s jeho pisemnym svolenim k ¢istént.

9. Zaruka se nevztahuje na ¢innosti souvisejici s montédzi a idrzbou, které musf podle uzivatelské priruc¢ky provadét
sdm uzivatel.

10. Rucitel také informuje, Ze provozuje pozarucni servis.

11. Vyrobek by mél byt v plvodnim obalu a zajistén pro prepravu.

zaruka na prodané zbozi nevylucuje, neomezuje nebo nezavazuje prava kupujiciho vyplyvajici z nedodrzeni zérucnich
podminek.

ZARIZENi NENi URCENO K POUZITi PRO RAHABILITACNi A TERAPEUTICKE UCELY.

UPOZORNENi O OPRAVE

Prabéh
oprav

C. Datum nahldseni  Datum vydanf Podpis prijemce (obchod, majitel)

PL-Importer/ EN-Importer/DE-Importeur
ABISAL Sp. z 0.0., ul. Pyskowicka 17, 41-807 Zabrze, Poland
www.abisal.pl

CzZ- Distributor
ABISTORE SPORT S.R.O U Cihelny 230/3 74801 Hlucin, Ceska Republika
www.abistore.cz



—

N

w

N

(%2l

o

9.

GARANTIEKARTE

Artikelname:

EAN-Code:

Verkaufsdatum:

GARANTIEBEDINGUNGEN

. Der Verkaufer gewéhrt im Namen des Garanten eine Garantie fiir 24 Monate nach dem Verkaufsdatum auf dem

Hoheitsgebiet der Republik Polen.

. Die Garantie wird von dem Laden oder dem Service nach Vorlage:

« der leserlich und korrekt ausgefillten Garantiekarte mit Verkaufsstempel und Unterschrift des Verkaufers
- eines gultigen Kaufnachweises fiir das Gerat mit dem Verkaufsdatum / Rechnung/
« der beanstandeten Ware durch den Kunden respektiert

. Wahrend der Garantiezeit festgestellte Mangel und Schaden werden innerhalb von 21 Tagen nach dem Datum

der Lieferung an den Laden oder den Service kostenlos repariert.

. Falls es erforderlich ist, importierte Ersatzteile einzufihren, kann die Gewdhrleistungsfrist um die Zeit,

die erforderlich ist, um den Import durchzufihren, jedoch nicht ldnger als 40 Tage verldngert werden.

. Die Garantie umfasst nicht: - mechanische Schaden und die durch Schaden verursachten Mangel,

« Schdden und Mangel infolge unsachgemaRer Verwendung und Lagerung,

« falsche Montage und Wartung,

« Beschadigung und VerschleiR von Elementen wie: Kabeln, Riemen, Gummielementen, Pedalen, Schwammhaltern,
Radern, Lagern usw.

. Die Garantie erlischt: - nach Ablauf der Haltbarkeit,

« bei freiwilligen Reparaturen,
« Nichteinhaltung der Regeln fiir den ordnungsgemafen Betrieb.

. Duplikate der Garantiekarte werden nicht ausgestellt.
. Das zu reparierende Produkt sollte vollstdndig und sauber sein. Bei Feststellung von Mangeln ist der Service,

die Annahme zur Reparatur zu verweigern. Im Falle der Lieferung eines verschmutzten Produkts kann der Service
die Annahme verweigern oder auf Kosten des Kunden mit seiner schriftlichen Genehmigung die Reinigung
durchfihren

Die Garantie erstreckt sich nicht auf Tatigkeiten im Zusammenhang mit Montage und Wartung, zu deren
Durchfihrung der Benutzer gemél? der Bedienungsanleitung selbst verpflichtet ist

10. Der Garant teilt ferner mit, dass er einen Nachgarantieservice durchfihrt.
11. Das Produkt sollte sich in der Originalverpackung befinden und fir den Versand gesichert sein.

Die Garantie fUr die verkaufte Ware schliel3t die Rechte des K&ufers aus der Nichtibereinstimmung der Ware mit dem

Vertrag nicht aus, schrankt sie nicht ein und setzt sie nicht aus.

SDAS GERAT IST NICHT ZUR VERWENDUNG ZUR REHABILITATION UND THERAPEUTISCHEN ZWECKEN BESTIMMT

VERMERKE UBER DEN VERLAUF DER REPARATUREN

Lfd. Datum Datum Verlauf der

N der Anmeldung der Ausgabe  Reparaturen Unterschrift des Empfangers (Laden, Eigentimer)

PL-Importer/ EN-Importer/DE-Importeur
ABISAL Sp. z 0.0, ul. Pyskowicka 17, 41-807 Zabrze, Poland
www.abisal.pl

CZ- Distributor
ABISTORE SPORT S.R.O U Cihelny 230/3 74801 Hlugin, Ceska Republika
www.abistore.cz









NILS'

NILSGROUP.COM

PL-Importer/ EN-Importer/DE-Importeur
ABISAL Sp. z 0.0., ul. Pyskowicka 17, 41-807 Zabrze, Poland
www.abisal.pl
CZ- Distributor
ABISTORE SPORT S.R.O U Cihelny 230/3 74801 Hlugin, Ceska Republika
www.abistore.cz





